carne mea; hec vocabitur virago, quoniam | de viro sumpta est». Quam ob rem relinquet homo patrem | suum et matrem, et adhærebit uxori sue, et erunt | duo in carne una. Erat autem uterque nudus | Adam scilicet et uxor eius, et non erubescabant. III | Sed<sup>b</sup> et serpens erat callidior cunctis | animantibus terre que fecerat Dominus Deus. | Qui dixit ad mulierem: «Cur precepit vo|bis Deus ut non comederetis ex omni ligno paradisi?». Cui respondit mulier: «De fructu lignorum que sunt in | paradiſo vescimur, de fructu vero ligni quod est | in medio paradiſi precepit nobis Deus ne come|deremus et ne tangeremus illud, ne forte moria|mur». Dixit autem serpens ad mulierem: «Nequaquam | morte noriemini<sup>a</sup>. Scit enim Deus quod, in quocumque die | comederitis ex eo, aperientur oculi vestri, et eri|tis sicut dii, scientes bonum et malum». Vedit igitur | mulier quod bonum esset lignum ad vescendum et pul|chrum oculis, aspectuque delectabile, et tulit de | fructu illius et comedit, deditque viro suo. Qui | comedit; et aperti sunt oculi amborum. Cumque cognovissent se esse nudos, consuerunt folia ficus et fece|runt sibi perizomata. Et cum audissent vocem Domini | Dei deambulantis in paradiſo, ad auram post meridiem | abscondit se Adam et uxor eius a facie Domini Dei in | medio ligni paradiſi. Vocavitque Dominus Deus | Adam, et dixit ei: «Ubi es?». Qui ait: «Vocem tuam, | Domine, audivi in paradiſo, et timui eo quod nudus es|sem; et abscondi me». Cui dixit Dominus: «Quis enim | indicavit tibi quod nudus esſes nisi quod, ex ligno | de quo tibi preceperam tibi ne comederes, comedis|ti?». Dixitque Adam: «Mulier quam dedisti mihi so|ciam, dedit mihi de ligno, et comedì». Et dixit | Dominus Deus ad mulierem: «Quare hoc fecisti?». Que | respondit: «Serpens decepit me, et comedì». Et ait | Dominus ad serpentem: «Quia fecisti hoc, maledictus | es inter omnia animantia et bestias terre. Super pec|tus tuum gradieris, et terram comedes cunctis diebus | vite tue. Inimicitias ponam inter te et mulierem, | et semen tuum et semen illius. Ipsa conteret caput tu|um, et tu insidiaberis calcaneo eius». Mulieri | quoque dixit: «Multiplicabo erumnas tuas et | conceptus tuos. In dolore paries filios et sub vi|ri potestate eris, et ipse dominabitur tui». Ade<sup>a</sup> vero dixit: | «Quia audisti vocem uxoris tue et comedisti de li|gno ex quo preceperam tibi ne comederes, maledi|cta terra in opere tuo. In laboribus comedes ex | ea cunctis diebus vite tue. Spinas et tribulos | germinabit tibi, et comedes herbas terre. In su|dore vultus tui vesceris pane tuo, donec revertaris in terram de qua sumptus es: quia pulvis es, et | in pulverem reverteris». Et vocavit Adam nomen | uxoris sue Evam, eo quod mater esſet cuncitorum viventiu<sup>a</sup>. | Fecit quoque Dominus Deus Ade et uxor eius tunicas | pelliceas, et induit eos. Et ait: «Ecce Adam qua|si unus ex nobis factus est sciens bonum et ma|lum. Nunc ergo ne forte mittat manum suam | et sumat etiam de ligno vite et comedat, et vi|vat in eternum». Emisit eum Dominus Deus de para|diso voluptatis ut operaretu<sup>a</sup> terram de qua ||

**Ap 22,5-21 secondo la Vulgata; explicit dell'editore e colophon.**

|| lucerne neque lumine solis; quoniam Dominus Deus illuminabit illos, et regnabunt in secula seculorum. Et | dixit mihi: «Hec verba fidelissima sunt et vera. Et | Dominus Deus spirituum prophetarum misit angelum suum | ostendere servis suis que oportet fieri cito. Et ecce ve|nio velociter. Beatus qui custodit verba prophetie | Libri huius». Et ego Ioannes qui audivi et vidi | hec. Et postquam audissem et vidi sem, cecidi ut ad|rare ante pedes angeli<sup>c</sup> qui mihi hec ostendebat. Et di|xit mihi: «Vide ne feceris. Conservus enim tuus sum | et fratum tuorum prophetarum, et eorum qui servant verba prophe|tie Libri huius. Deum adora». Et dixit mihi: «Ne si|gnaveris verba prophetie Libri huius. Tempus enim | prope est. Qui nocet noceat adhuc, et qui in sordi|bus est sordescat adhuc. Et qui iustus iustificetur | adhuc, et sanctus sanctificetur adhuc. Ecce venio | cito, et merces mea tecum est, reddere unicuique | secundum opera sua. Ego sum Alpha et Omega, Primus et No|vissimus, Principium et Finis. Beati qui lavant | stolas suas in sanguine Agni ut sit potestas eorum in | ligno vite, et per portas intrent in civitatem. Foris | canes et benefici et in pudici et homicide et ido|lis servientes, et omnis qui amat et facit mendacium! | Ego Iesus misi angelum meum testificari vobis | hec in ecclesiis. Ego sum genus et radix David, stell|la splendida et matutina». Et Spiritus et sponsa dicunt: | «Veni!». Et qui audit dicat: «Venit». Et qui sitit veniat, | et qui vult accipiat aquam vite gratis. Conte|stor enim omni audienti verba prophetie Libri huius: si quis | apposuerit ad hec, apponet Deus super illum pla|gas scriptas in libro isto; et si quis diminuerit | de verbis Libri prophetie huius, auferet Deus par|tem eius, de libro vite, et de civitate sancta, et de his | que scripta sunt in libro isto. Dicit qui testi|monium perhibet istorum, etiam: «Venio cito». Amen. | Veni Domine Iesu. Gratia Domini nostri Iesu Christi cum om|nibus vobis. Amen. | Finis |

Fontibus ex Grecis Hebreorum quoque libris

Emendata satis et decorata simul

Biblia sum presens superos ego testor et astra

Est impressa nec in orbe mihi similis

Singula queque loca cum concordantibus extant

Orthographia simul quam bene pressa manet

Exacta est Biblia presens Venetiis summa lu|cubratione, per Symonem Bevilacqua Papi|ensem. Anno nonagesimo quarto supra Mi|lesimum quaterque centesimum, die vero vicesima | secunda novembbris. ||<sup>d</sup>

---

<sup>c</sup> In A segue o espunto; probabile errore di anticipo del successivo *ostendebat*.

<sup>d</sup> In A segue la marca tipografica di Simone Bevilacqua.

**Nota alla tavola dei contenuti.**

|| [Ad] evidentiam sequentis tabule notandum est quod in ipsa sunt | versus ducenti duodecim, complectentes omnia capitula | totius Biblie, ordinati secundum ordinem Biblie, et in singulis versibus continentur plura capitula, sicut appareat in numero qui dictionibus suprapositus est. Glosulæ autem, quæ | sunt super dictiones versuum, positæ sunt ad declarationem | eorum ut melius intelligantur. Numerus vero qui est super | glosulas designat capitulum libri illius qui ante numerum | idest in margine signatum est. Accipe igitur, lector studiosissimi|me, hanc brevissimam tabulam et diligenter eam perlege, | quia in ea totam Scripturam divinam strictissime inclusam et | commodate collectam reperies. ||

Trascrizione di Donatella Barzaghi; revisione di Sandro Buzzetti.